
transport og logistikk på vg2, før han 
søkte seg til yrkessjåførlinja på Notodden 
videregående skole.
 – Morfar har pratet veldig godt om det 
å bli tømmerbilsjåfør. Jeg visste at jeg ville 
få lærlingplass hos Ivar. Det har vært 
veldig mye å lære. Med fagbrev kan jeg 
langt fra alt, men jeg er en av få som fikk 
Meget Godt Bestått. Det er jeg stolt av. På 
skolen var jeg vant til tørt stoff som norsk. 
Da var det veldig kult og stor variasjon å 
se hvordan Ivars jobb i tømmerbil var. 

Liker best kran
– Jobben er veldig utfordrende. Når du 
er ferdig med å løse en ting, dukker det 
opp en ny. Jeg ringer etter råd hos 
andre sjåfører, som er mer erfarne og 
kjent når jeg kommer til nye steder. Jeg 
har hatt mest kjøring i Grenland, litt i 
Vest-Telemark og litt på Sørlandet nå på 
grunn av teleløsning. Det blir noen 
netter der jeg sover i tømmerbilen. Jeg 
har kaffetrakter, kjøleskap, mikroovn og 
fryser, så jeg har det jeg trenger.
– Det jeg liker best i jobben, er å kjøre 
kran. Den første gangen jeg skulle fylle 
opp et lass, brukte jeg tre timer. Det var 
kjempevanskelig, men nå klarer jeg å 
laste på litt under halvtimen hvis 
terrenget og lasteforholdene er bra. 

Bratt kurve
– Jeg begynte å jobbe i skogen da jeg 
var 17. Da ryddet jeg vekk vegetasjon 
med motorsag slik at skogsmaskinen 
kom seg fram. Da kjørte jeg til jobben 
med en lett motorsykkel. Det er litt 
sprøtt å tenke på at jeg et knapt år 
senere fikk kjøre tømmerbil.  
Opplæringen til yrkessjåfør er seks 
måneder før den praktiske læretiden 
starter. Den varer i 18 måneder. Det er 
en bratt kurve. Jeg liker meg veldig godt 
i skogen. Jobben er selvstendig og når 
oppgaven er løst, kjenner jeg på stor 
mestringsfølelse. Se hele saken på 
atskog.no.

Da han begynte på yrkesfag etter 
ungdomsskolen, var han ikke helt sikker 
på hva han skulle bli.
 – Det virker som de fleste har bestemt 
seg for hva de skal bli den dagen de ble 
født. Sånn var det ikke for meg. Jeg 
vurderte bilmekaniker, men jeg ønsket 
meg ut i frisk luft. Det er ikke bare 
enkelt å få innblikk i hvordan det er å 
kjøre tømmerbil, men jeg var heldig. Jeg 
fikk være med Ivar, som er mammas 
onkel, forklarer tømmerbilsjåføren i 
Skien med fullt lass på vei til Bergene 
Holms sagbruk i Larvik med sagtømmer. 

Nytt

Knut Henrik (20) fikk 
beste karakter på 
fagprøven
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Denne dagen skal han kjøre tre- fire 
turer dit. 

Skogbruksfamilie
Siden det er lange skogbrukstradisjoner i 
familien Mustvedt, ble han også motivert 
og oppfordret av morfar Tor, som eier 
skogsmaskin og kjører for Mustvedt AS. 
Firmaet, som eies av brødrene Ivar og Tor 
Mustvedt, utfører hogst og 
tømmertransport for AT Skog. Knut 
Henrik er nå en av 14 ansatte.  Det første 
året på videregående, tok han teknikk og 
industriell produksjon. Han fortsatte med 
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Å kjøre tømmerbil 
gir meg stor 
mestringsfølelse

– Jeg begynte å kjøre tømmerbil så tidlig som jeg kunne. Da var jeg 
18 år, sier Knut Henrik Mustvedt. 



 

Utsending fra Nordhordland valgkrets, 
Sveinung Toft, trodde stemmeantallet 
han møtte til årsmøtet med måtte 
være feil. Medlemmer i AT Skog fra 
hans valgkrets, har kun omsatt 41 
kubikk tømmer gjennom AT Skog i 
2023. Det gir utsendingen 1 stemme.
Total avvirkning omsatt gjennom AT 
Skog fra Nordhordland valgkrets var 
21 669 kubikkmeter. Nær sagt alt 
dette kom fra skogeiere som ikke er 
medlemmer av AT Skog. Skogeierne 
går dermed glipp av medlemsutbytte, 
som de kunne vært tilgodesett om de 
var medlem i samvirket og solgte 
tømmeret til AT Skog.

Tar del i overskuddet
Siden AT Skog er et samvirke, er 
eneste mulighet til å ta del i 
overskuddet gjennom medlemskap 
og samhandel. Skogeierne går trolig 
glipp av om lag 325 000 kroner. Dette 
opprører Toft, som også er leder av 
Nordhordland skogeierlag. Sveinung 
Toft får etterbetaling på samhandel i 
november siden han solgte tømmeret 
til AT Skog i 2022. Han håper flere 
skogeiere får øynene opp for hva de 
går glipp av ved å ikke være medlem i 
AT Skog. Han oppfordrer til at det 
glade budskapet om 
medlemsfordelen vil spre seg enda 
bedre fra AT Skogs ansatte og fra 
skogeierlagslederne, som har kontakt 
med skogeierne lokalt.

Millioner i medlems-
utbytte og to nye fjes
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verdt å merke seg at medlemmer, som 
har samhandlet med AT Skog, har fått 
medlemsutbytte de siste årene. AT Skog 
har etablert et etterbetalingsfond, der 
det i år ble avsatt drøyt 22 millioner 
kroner, slik at dette nå er på totalt 86 
millioner kroner.

Valgkomiteens innstilling ble vedtatt, 
som betyr at Olav A. Veum fortsetter 
som styreleder. Denne gangen tok han 
ikke gjenvalg for to år, men ett år. 
Styremedlemmene Åse Egeland og Even 
Hedland ble takket av for sin lange og 
gode innsats. Trude Engesland fra Evje 
og Hornnes og Trond Olav Stupstad fra 
Songdalen i Kristiansand ble valgt inn. 
Etter at innstillingen fra valgkomiteen 
ble enstemmig vedtatt, oppsummerte 
Veum resultatet med tre ord:  
– Fornyelse, ro og tillit.

Styret i AT Skog ser dermed slik ut 
etter årsmøtet 7. mai 2024:
Styreleder Olav A. Veum – gjenvalgt for 
ett år
Nestleder Bengt Drageset
Birgit Eiken – gjenvalgt for to år
Ingebjørg Marie Landsverk

Dag Arthur Aasbø
Trude Engesland – valgt for to år
Trond Olav Stupstad – valgt for to år
I tillegg består styret av de tre 
ansatterepresentantene Hilde Haukom, 
Eivind Kvinlaug og Trond Saga.

25 millioner i medlemsutbytte
Årsmøtet vedtok enstemmig at drøyt 25 
millioner kroner, som ble avsatt til 
medlemsutbytte for samhandel med AT 
Skog i 2022, blir utbetalt i november i 
år. Årsmøtet vedtok også styrets forslag 
til disponering av årets resultat. Det 
betyr at medlemmer som solgte 
tømmer til AT Skog i 2023, trolig får 
medlemsutbytte i 2025. Det gjenstår et 
endelig vedtak i årsmøtet i 
utbetalingsåret for at drøyt 17 millioner 
kroner blir tilbakeført til skogeierne som 
bidrar til selskapets verdiskaping. Det er 

Årets årsmøte i AT Skog ble et godt møte, som endte med 
millioner i medlemsutbytte og to nye fjes i AT Skogs styre.

– Dette må 
flere få vite

Olav Veum, Åse Egeland og Even Hedland.



 

– Folk lurer kanskje på hvorfor vi setter 
igjen disse trærne og tenker at vi har 
slurvet og ikke gjort oss ferdige med 
jobben, men hvilke trær vi lar stå er nøye 
gjennomtenkt, sier Oskar, som har 
jobbet i skogen siden han var 14 år. Nå 
er han ansatt i Uvdal skog og denne 
våren hogger han tømmer i liene som 
strekker seg opp bak Garvikstrondi ved 
Seljordsvannets vestside. 

Livsløpstrær og høgstubber 
Han peker ut på hogstfeltet og forklarer 
at de enslige trærne, som rager over den 
nyhogde marka, er såkalte livsløpstrær. 
Livsløpstrærne skal få stå hele livsløpet 
sitt, til de blir gamle, dør og råtner. 
Gamle og døde trær er nemlig viktige 
livsmiljøer for mange av skogens fugler, 
insekter, biller, sopp og lav. Andre trær 
på hogstfeltet er kappet tre-fire meter 
over bakken. Disse kalles for høgstubber. 

 – Vi hogger gjerne høgstubber dersom 
et tre som egner seg som livsløpstre står 
slik at det lett kan blåse ned, forklarer 
Oskar. 

Miljøsertifisert skogbruk 
Så å si hele det norske skogbruket er 
miljøsertifisert gjennom PEFC 
skogstandard. Her stilles det en rekke 
krav til hvordan man skal hogge og stelle 
skogen på en måte som hensyntar 
biologisk mangfold og friluftsliv. 
Livsløpstrær er ett av i alt 30 kravpunkt i 
PEFC. PEFC Norge har hatt godkjenning 
fra PEFC international siden år 2000. 
Standarden revideres hvert femte år, og 
senest i mars 2023 tredde i ny versjon i 
kraft. 
 –  PEFC og miljøhensyn er viktig. 
Skogbruket var opptatt av bærekraft og 
biologisk mangfold også før vi fikk PEFC, 
men det jeg syns er så fint med PEFC er 

at miljø- og friluftsorganisasjonene er 
med på ordningen. Man har klart å 
komme frem til løsninger som mange 
kan være enige om. Etter hvert har også 
retningslinjene blitt stadig mer tydelige, 
det er fint for oss som hogger. 

Den livsviktige kantsona 
I tillegg til livsløpstrær, sier PEFC at det skal 
bevares et belte med trær og annen 
vegetasjon langs alle vann, elver og bekker. 
 – I en kantsone er den lave 
lauvvegetasjonen spesielt viktig. Den gir 
skygge for artene som lever i vannet og 
hindrer for høy temperatur, forklarer 
Oskar.
 – Her ser du det står en del godt 
voksne grantrær. Disse har egentlig ikke 
så mye i en kantsone å gjøre. Vi kan 
hogge i kantsona hvis formålet er å 
etablere en ny og mer tilpassa 
vegetasjon, men dette må alltid 
begrunnes og dokumenteres. 
 Oskar peker på en eik som står nær en 
liten bekk som slynger seg i utkanten av 
hogstfeltet. 
 – Eik er tøft da. Eiketrær er ikke så 
vanlig her i øvre Telemark, den hogger 
jeg selvfølgelig ikke. Vi er forresten veldig 
forsiktige med å hogge løvtrær nå på 
våren som det er mye fugleaktivitet. 
Kommer jeg over holt med edelløvtrær, 
så lar jeg dem stå. 

Fra frø til ny skog 
Oskar er selv skogeier, og innrømmer at 
det kan være litt trist når skogen man er 
glad i skal hogges. Men da minner han 
seg selv på hvilken rolle skogbruket 
spiller i den store sammenhengen. 
 – Vi som hogger tømmer gjør egentlig 
to ting: Vi tar ut ressurser som 
samfunnet trenger, samtidig som vi 
legger til rette for at ny skog skal komme 
opp. Furua sår seg selv, så på dette 
hogstfeltet trenger ikke skogeier å 
plante. Men da er det ekstra viktig at jeg 
setter igjen nok trær som kan kaste frø 
og bli til ny skog. 
 – Det er noe av det fineste med skogen 
og skogbruket, synes jeg. At skogen er i 
evig forandring og stadig vekst. 

Når Oskar Lindbråthen kjører hogstmaskin, lar han alltid noen 
trær stå igjen. Slik tar han hensyn til både natur og dyreliv. 

Trærne han lar stå 
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Det er noe av det 
fineste med skogen 
og skogbruket, synes 
jeg. At skogen er i evig 
forandring og stadig 
vekst.



Besøk tenktre.no for gode historier  
om trebruk.
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 – Det går med rundt 1600 meter 
med kledning til et standard hus. I 
løpet av to skift på Hasås, maler vi 
kledning til ni eneboliger. Inne i 
hallen slipper vi å tenke på om været 
er godt nok til å male huset. Du 
risikerer ikke fuktproblemer og 
maling som flasser av etter 
malingsjobb i variabelt vær, forklarer 
Jahn. Les hele saken om ferdig malt 
kledning fra AT Skogs datterselskap 
Hasås på atskog.no.

Glem leie av stillas, opp og ned i stige 
og bekymring for om været holder til 
å male utendørs. Jahn Skjeggerød har 
kvalitetskledning ferdig malt med tre 
strøk på 60 minutter.
 – Jeg har pusset opp nok i mitt liv. 
Da vi skulle flytte inn i nytt hus i 2020, 
kjøpte jeg ferdig malt kledning fra 
Hasås, sier Jahn, som har jobbet i 
trelastbedriften Hasås siden 2004. 
Dermed sparte han hundrevis av 
timer med arbeid i den beste årstiden.

Bestill skogbrannplakat i dag og bidra til 
at det generelle bålforbudet i skog og 
utmark blir kjent for turfolk. Bålfor- 
budet gjelder fra 15. april til 15. 
september. Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) 
sender ønsket antall gratis. Husk å 
oppgi navn, adresse og antall plakater. 
Send bestilling til trykksak@dsb.no

AT Skog skal redusere fare for erosjon 
og avrenning i forbindelse med 
skogsdrift. Sporoppretting skal utføres 
så raskt som mulig og vi skal ha ansvar 
for en større andel av hogstene slik at 
vi sikrer at utbedring blir utført. Ansatte 
i operativ drift og entreprenørene skal 
ta kurs i “Sporløs kjøring”.
Vi skal sikre stormsterk framtidsskog og 
økt karbonbinding ved å sikre at 
planting blir utført eller tilrettelegge for 
naturlig foryngelse. Det skal plantes i 

Kontakt oss

Tømmermarkedet oppdateres jevnlig av 
markeds- og logistikksjef i AT Skog, Hans 
Erik Røra, og adm.dir. i Viken AT Market, 
Kjersti Denver. Se markedsnytt fra AT 
Studio på vår YouTube-kanal. Neste 
markedsnytt kommer 12. juni. På You-
Tube-kanalen finner du også to tema-
sendinger om planting og ungskogpleie 
med skogsjef Knut Nesland. 

AT Skog har skrevet avtale med Norwegian 
Wood AS. Det er et nyoppstarta hogstfirma 
som skal drive sør i Vestland og i Rogaland. 
Firmaet har base i Haugesund og består av 
fire eiere, hvor flere av dem har jobbet i 
skogen tidligere: Anders Hansen, Kurt Håstø, 
Stig Ove Bjerkreim og Lasse Helleren. 
Oppstart i skogen blir høsten 2024. Dette er 
et høyproduktivt hogstlag som planlegger å 
hogge 45 000 kubikk/år. Maskiner er på vei 
til skogeiere som ønsker hogst.

Jahn maler huset ditt på  
60 minutter

Bestill skogbrannplakat

AT Skogs miljømål 2024

Sendinger fra AT 
Studio 

Ny avtale

Ring vårt servicekontor på 35 58 82 00
Åpningstid: Man. til fre. fra 9.00 til 15.00
 Tast 1 for Privat tømmerinnmelding
 Tast 2 for økonomi
 Tast 3 for medlemskap
 Tast 4 for transport

gjennomsnitt fem planter per kubikk 
hogd gran. I løpet av fem år doble 
ungskogpleieaktiviteten i AT Skogs 
geografi til 40000 mål.
Vi skal minimere fare for erosjon/
avrenning, og ivareta kantsoner for å 
sikre god vannkvalitet og ivareta 
levested for arter tilknyttet vann og 
vassdrag. Ansatte i operativ drift og 
entreprenørene skal ta kurs i 
“Forvaltning av kantsoner”, og vi skal 
bygge flere midlertidige broer.


